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Przedszkole Miejskie nr 2 Integracyjne w Iławie już po raz trzeci otrzymało
Międzynarodowy Certyfikat "Zielona Flaga". Jest to prestiżowy tytuł nadawany szkołom i
przedszkolom na całym świecie w ramach Programu Eco-Schools, w którym uczestniczy
ponad 15 000 placówek z 58 krajów całego świata. 

Program oparty jest na Systemach Zarządzania Środowiskowego (EMAS, ISO 14001) i polega na
podnoszeniu świadomości ekologicznej dzieci i młodzieży szkolnej poprzez działania na rzecz
efektywnego wykorzystania energii i surowców oraz zrównoważonej gospodarki odpadami w
szkołach i ich otoczeniu. Rolę koordynatora krajowego w Polsce pełni Fundacja Partnerstwo dla
Środowiska, która jako jedyna uprawniona jest  do nadawania tytułu "Zielonej Flagi".  

Certyfikaty są przyznawane szkołom i przedszkolom i mają zachęcać do ciągłego doskonalenia i
rozwoju działań na rzecz ekorozwoju w placówkach oraz odnawiania certyfikatu. W tym roku
szkolnym Przedszkole Miejskie nr 2 w Iławie uzyskało certyfikat na 3 lata. 

Inne działania ekologiczne placówki to: zbiórka baterii, zużytych telefonów, zbiórka elektrośmieci,
udział w akcjach "Czyste jeziora i rzeki", happeningi antynikotynowe, nasadzenia roślin w donicach
przedszkolnych, miniogródek. 



We wsparcie realizacji programu w Przedszkolu Miejskim nr 2 Integracyjnym w Iławie włączyła się
także firma IKEA Industry Lubawa, dla której zrównoważony rozwój jest priorytetem, a jedną z
wartości firmy jest "Troska o ludzi i planetę".  Na poziomie lokalnym firma IKEA Industry Lubawa od
wielu lat wspiera instytucje działające na rzecz lokalnej społeczności. Są to m.in. domy dziecka w
Szymonowie i Pacółtowie, szpital powiatowy w Iławie, ochotnicza i państwowa straż pożarna w
Iławie i Lubawie oraz stowarzyszenia działające na rzecz osób starszych i niepełnosprawnych.
Każdego roku prowadzone są warsztaty edukacyjne w zakresie świadomości ekologicznej i
zrównoważonego rozwoju w szkołach i przedszkolach regionu.

Bycie dobrym sąsiadem, będącym blisko ludzi i przyczyniającym się do rozwoju lokalnego
społeczeństwa jest kluczowym aspektem prowadzenia działalności przez IKEA Industry Lubawa. 

Rozpoczęte w Przedszkolu Miejskim nr 2 Integracyjnym prace polegające na wykonaniu nasadzenia
drzew i krzewów oraz aranżowaniu terenu wokół placówki są pierwszą częścią projektu, w który
zaangażowała się IKEA Industry Lubawa. Celem inicjatywy jest odbudowa roślinności, zwiększenie
bioróżnorodności oraz zaangażowanie przedszkolaków i ich rodziców w zaaranżowanie terenu
zielonego wokół przedszkola. W piątek 9 listopada 2018 ośmiu pracowników IKEA Industry Lubawa
przy wsparciu rodziców dzieci aktywnie włączyło się w prace ogrodowe i aranżację terenu
przedszkola. Drugi etap projektu planowany jest na wiosnę 2019. 
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